



CODEG CIA DE MELHOR E DES URB
 Departamento de Compras
 RUA PROFESSOR CICI GAIGHER, Nº 15
 CEP: 29210-442 - SOL NASCENTE - GUARAPARI/ES
 CNPJ: 30.738.033/0001-02
 Fone/Fax: (27) 3361-1167
 Email: codeg.contab@uol.com.br
 Site: http://www.guarapari.es.gov.br

AUTORIZAÇÃO
DE
FORNECIMENTO
9/2023

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
 2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DISPENSA POR LIMITE Nro. 3/2023 UG CODEG

Números RC's	6 / 2023
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
14.295,85	QUATORZE MIL DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

Fornecedor 006483 SANDRA REGINA BUTKE- EPP (PAPELARIA MAR & SOL)
 Nome Fantasia SANDRA REGINA BUTKE- EPP (PAPELARIA MAR & SOL)
 Endereço RUA DAVINO MATTOS 465
 Bairro CENTRO GUARAPARI
 Cidade GUARAPARI Estado ES Cep 29200-000
 CNPJ/CPF 32.393.498/0001-96 Telefone 27999481704 Fax
 Email
 Banco Agência/Conta

Condição Pagto
 Prazo Entrega
 Local Entrega RUA PROF CICI GAIGHER 15
 Bairro Entrega SOL NASCENTE Cep Entrega 29210-442
 Unidade a Retirar
 Fonte de Recursos/Convênio RECURSOS PROPRIOS
 Observação

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00300076/2023	401.000.000.000.000	00075/2023	291 401.028.151220004.2245 / 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

CODEG

Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
4	1.01.28.0255.5	CX	1,000	.	128,5800	128,58	
Apontador – caixa com 25 unidades - 1 01 28 0255 5							
1	1.01.28.0252.0	UN	8,000	.	14,1600	113,28	
Barbante fio torcido 3 mm de diâmetro 180 m comprimento - 1 01 28 0252 0							
2	1.01.28.0253.9	CX	1,000	.	125,4000	125,40	
Borracha pequena branca com capa – caixa com 24 unidades - 1 01 28 0253 9							
3	1.01.28.0254.7	UN	100,000	.	14,9000	1.490,00	
Caixa arquivo AZUL - Dimensões 360 x 135 x 248 mm Espessura 2,6 mm - 1 01 28 0254 7							
6	1.01.28.0257.1	CX	1,000	.	71,2500	71,25	
Caneta esferográfica azul, ponta fina – caixa com 50 unidades - 1 01 28 0257 1							
7	1.01.28.0258.0	CX	1,000	.	83,1300	83,13	
Caneta esferográfica azul, ponta média – caixa com 50 unidades - 1 01 28 0258 0							
5	1.01.28.0256.3	CX	1,000	.	71,2500	71,25	
Caneta esferográfica vermelha, ponta fina – caixa com 50 unidades - 1 01 28 0256 3							
9	1.01.28.0260.1	CX	10,000	.	6,8400	68,40	
Clips 2/0 niquelado caixa com 50 unidades - 1 01 28 0260 1							
10	1.01.28.0261.0	CX	10,000	.	6,4500	64,50	



CODEG CIA DE MELHOR E DES URB
 Departamento de Compras
 RUA PROFESSOR CICI GAIGHER, Nº 15
 CEP: 29210-442 - SOL NASCENTE - GUARAPARI/ES
 CNPJ: 30.738.033/0001-02
 Fone/Fax: (27) 3361-1167
 Email: codeg.contab@uol.com.br
 Site: http://www.guarapari.es.gov.br

AUTORIZAÇÃO
DE
FORNECIMENTO
9/2023

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
 2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DISPENSA POR LIMITE Nro. 3/2023 UG CODEG

Números RC's	6 / 2023		
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso		
14.295,85	QUATORZE MIL DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS		
Clips 4/0 niquelado caixa com 50 unidades - 1 01 28 0261 0			
17	1.01.28.0269.5	CX 3,000 .	165,3600 496,08
Cola branca 110 ml lavável - caixa com 12 unidades - 1 01 28 0269 5			
11	1.01.28.0262.8	CX 6,000 .	15,1100 90,66
Colchetes nº 08 - caixa com 72 unidades - 1 01 28 0262 8			
12	1.01.28.0263.6	CX 10,000 .	22,3300 223,30
Colchetes nº 10 - caixa com 72 unidades - 1 01 28 0263 6			
15	1.01.28.0267.9	CX 1,000 .	74,2300 74,23
Corretivo fita - caixa com 12 unidades - 1 01 28 0267 9			
25	1.01.28.0277.6	PT 2,000 .	24,9000 49,80
Durex - embalagem com 4 rolos - 1 01 28 0277 6			
16	1.01.28.0268.7	PT 3,000 .	73,3800 220,14
Elástico látex com 1200 unidades - 1 01 28 0268 7			
8	1.01.28.0259.8	PT 2,000 .	76,9500 153,90
Espiral encadernação 29mm plástico preto cap.200fls - 1 01 28 0259 8			
24	1.01.28.0276.8	PT 10,000 .	35,1300 351,30
Fita adesiva larga – embalagem com 4 rolos - 1 01 28 0276 8			
35	1.01.28.0287.3	UN 1,000 .	3.998,9000 3.998,90
Fragmentadora de papel – capacidade para 18 folhas - 1 01 28 0287 3			
21	1.01.28.0273.3	UN 20,000 .	52,0800 1.041,60
Grampeador 25 Folhas Metálico de Mesa G104 Preto - 1 01 28 0273 3			
26	1.01.28.0278.4	CX 3,000 .	109,2500 327,75
Grampo para grampeador galvanizado 26/6 - caixa com 10 caixas de 5.000 unidades cada - 1 01 28 0278 4			
22	1.01.28.0274.1	CX 2,000 .	53,1600 106,32
Lápis preto - caixa com 12 unidades - 1 01 28 0274 1			
28	1.01.28.0280.6	CX 1,000 .	194,6500 194,65
Lapiseira 0.7 mm, Aluno, Metálica - Caixa com 12 - 1 01 28 0280 6			
27	1.01.28.0279.2	CX 3,000 .	58,2600 174,78
Marca texto AMARELO - caixa com 12 unidades - 1 01 28 0279 2			
29	1.01.28.0281.4	CX 1,000 .	53,6300 53,63
Molha dedo - caixa com 12 unidades - 1 01 28 0281 4			
30	1.01.28.0282.2	CX 20,000 .	3,9300 78,60
Pasta aba elástico a4 Espessura: 0,35mm, Dimensões: 310x220mm - 1 01 28 0282 2			
34	1.01.28.0286.5	UN 40,000 .	4,5500 182,00



CODEG CIA DE MELHOR E DES URB
 Departamento de Compras
 RUA PROFESSOR CICI GAIGHER, Nº 15
 CEP: 29210-442 - SOL NASCENTE - GUARAPARI/ES
 CNPJ: 30.738.033/0001-02
 Fone/Fax: (27) 3361-1167
 Email: codeg.contab@uol.com.br
 Site: http://www.guarapari.es.gov.br

AUTORIZAÇÃO
DE
FORNECIMENTO
9/2023

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
 2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DISPENSA POR LIMITE Nro. 3/2023 UG CODEG

Números RC's	6 / 2023		
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso		
14.295,85	QUATORZE MIL DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS		
Pasta com trilho plástica a4 - Espessura:0,35mmdimensões e Peso - 1 01 28 0286 5			
31	1.01.28.0283.0	CX 4,000 .	338,9800 1.355,92
Pasta suspensa 6 posições para visor e etiqueta; 36 x 24cm – CAIXA COM 50 UNIDADES - 1 01 28 0283 0			
20	1.01.28.0272.5	UN 15,000 .	125,2000 1.878,00
Perfurador metal 2 furos até 30 folhas - 1 01 28 0272 5			
18	1.01.28.0270.9	PT 5,000 .	24,8000 124,00
Pilha alcalina aa pequena com 8 unidades - 1 01 28 0270 9			
19	1.01.28.0271.7	PT 5,000 .	21,5000 107,50
Pilha Alcalina AAA Palito com 8 unidades - 1 01 28 0271 7			
13	1.01.28.0264.4	CX 1,000 .	85,5000 85,50
Pincel atômico AZUL – caixa com 12 unidades - 1 01 28 0264 4			
14	1.01.28.0266.0	CX 1,000 .	85,5000 85,50
Pincel atômico VERMELHO – caixa com 12 unidades - 1 01 28 0266 0			
32	1.01.28.0284.9	CX 1,000 .	127,6000 127,60
Pincel marcador retroprojeter Ponta de poliéster fina 2,0mm - Caixa com 50 unidades - 1 01 28 0284 9			
33	1.01.28.0285.7	UN 12,000 .	14,7000 176,40
Régua em aço 30cm - 1 01 28 0285 7			
23	1.01.28.0275.0	CX 10,000 .	32,2000 322,00
Tesoura uso geral 8" Lâmina de aço inox. - 1 01 28 0275 0			
Total			14.295,85

Nota :

- Os materiais que não estiverem de acordo com este pedido serão devolvidos.
- Deverá constar na nota fiscal o número desta autorização de fornecimento e o número do processo.
- Horário de entrega das 08:00 às 11:00 e das 14:00 às 17:00 horas.
- NA NOTA FISCAL DEVERÁ CONSTAR A DESCRIÇÃO IDÊNTICA A DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.
- Atenção Fornecedores:
Prazo de Pagamento: 30 dias.
As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado, não serão autorizadas para pagamento.
RUA PROFESSOR CICI GAIGHER, Nº 15 - SOL NASCENTE Fone: (27) 3361-1167
Atraso injustificado para a entrega dos produtos, caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando-se sem prejuízo das demais sanções previstas.
- ATENÇÃO: >>> FICA OBRIGATÓRIO A ENTREGA DAS MERCADORIAS JUNTO COM A NOTA DE EMPENHO.<<<



CODEG CIA DE MELHOR E DES URB
Departamento de Compras
RUA PROFESSOR CICI GAIGHER, Nº 15
CEP: 29210-442 - SOL NASCENTE - GUARAPARI/ES
CNPJ: 30.738.033/0001-02
Fone/Fax: (27) 3361-1167
Email: codeg.contab@uol.com.br
Site: <http://www.guarapari.es.gov.br>

AUTORIZAÇÃO
DE
FORNECIMENTO
9/2023

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DISPENSA POR LIMITE

Nro. 3/2023

UG CODEG

Números RC's	6 / 2023
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
14.295,85	QUATORZE MIL DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

Autorizo o Fornecimento,

GUARAPARI/ES, 23 de fevereiro de 2023

Autorização da Compra